Протокол
заседания  Управляющего  Совета МБОУ «Гимназия №1»
Рузаевского муниципального района от 02.09. 2024 года
Председатель заседания:
Иконникова Л.В.
Секретарь заседания:
Ларина Г.Х.
Присутствовали члены Управляющего совета:
Варюхина Р.А.
Суркова Н.В.
Годяева И.М.
Вешкина И.В.
Куркина Н.Р.
Синицына Е.В.
Осыка М.Ю.
Приглашенные: заместитель директора по BP Солдатова Н.Е.; заместитель директора по УBP  Рудометова Е.Н.; ответственная за питание Лияскина А.А.
Место проведения:
МБОУ «Гимназия №1»
Повестка:
1.	О составе членов Управляющего совета.
2.	Согласование годового плана мероприятий школы.
3.	Согласование учебного плана, плана воспитательной и внеурочной работы (компонентов, формируемых участниками образовательных отношений) на 2024-2025 учебный год.
4.	Анализ результатов государственной итоговой аттестации 2024 года. План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 2025 года.
5.	Организация горячего питания для учащихся 1-4 классов. Организация горячего питания обучающихся 5-11 классов. Утверждение списков обучающихся на льготное питание для учащихся 5-11 классов.
6.	Утверждение плана УC на 2024-2025 учебный год. Итоги работы УC за 2023-2024 учебный год.
7.     Утверждение регламента работы Управляющего Совета МБОУ «Гимназии №1»

По первому вопросу выступила   Варюхина Р.А, директор школы, которая предложила утвердить состав постоянно действующих комиссий УC.
По второму вопросу выступила Варюхина Р.А ., директор школы, которая предложила для обсуждения годовой план работы школы.
Пo третьему вопросу выступили Рудометова Е.Н, заместитель директора по УВР, и Солдатова Н.Е, заместитель директора по BP, которые рассказали об учебном плане, планах воспитательной и внеурочной работы (компонентов, формируемых участниками образовательных отношений) на 2024-2025 учебный год.
По четвертому вопросу выступила Рудометова Е.Н, заместитель директора по УBP, которая проинформировала членов Управляющего совета о результатах государственной итоговой аттестации 2024 года и предложила к обсуждению план подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 2025 года.
По пятому вопросу  выступила  Лияскина А.А , ответственная за питание, которая рассказала об организации горячего питания обучающихся начальной, средней и старшей школы и необходимой документации для льготной категории.
По шестому вопросу выступила Иконникова Л.В., председатель УC школы, которая ознакомила с планом работы УC на новый учебный год и подвела итоги 2023-2024 учебного года.
По седьмому вопросу выступила Иконникова Л.В., председатель УC школы, которая ознакомила с регламентом работы Управляющего Совета МБОУ «Гимназии №1»

Решение Управляющего совета.
1.	Утвердить план Управляющего совета.
2.	Согласовать годовой план работы школы.
3.	Согласовать учебный план на 2024-2025 учебный год в части формируемой участниками образовательных отношений; план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год и план внеурочной деятельности на 2024—2025 учебный год.
4.	Принять к сведению информацию по организации горячего питания обучающихся.
5.	Принять к сведению информацию по результатам государственной итоговой аттестации 2024 года.
6.	Принять к сведению информацию по итогам работы УС в 2023-2024 учебном году, утвердить план работы УС на 2024-2025 учебный год.
7. Утвердить регламент работы Управляющего Совета МБОУ «Гимназии №1»
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
Pemenue Ynpagrnsomero cosera.
l. YTBepauTs Iian Ypasnsiomero coBeTa.
24 CormacoBats rogoBoit mian PabOoTEI IIKOIEL

S Cornacosats }}qeGHLn?I I1an Ha 2024-2025 y4e6HSIA rox B yacTu
(opmupyemotit yuactaukamu 00pa3oBaTenbHBIX OTHOUIEHUI; IIan
BOCTIUTATEIbHOM paboTsl Ha 2024-2025 y4eOHBIH ron U man BHEYPOYHOM
ACATENBHOCTH Ha 2024—2025 yueGHbIit rog.

4. Tpunate x cBenermo HEGOpMAITHIO O OpPraHU3aluy rOPSYero MATAHMS
oOy4arormuxcs. '
5. Tlpunsats k ceenermio undopmanyo mo Pe3yJIbTaTaM rocynapcTBeHHOM

WUTOrOBOM aTTecTanuu 2024 rojaa.

6. Ipunsts k cBexenmo MHPOPMALIIO TI0 HTOram pabotsr YC B 2023-2024
Y4eGHOM rojly, yTBepaHTE TaK pabotsr YC na 2024-2025 Y4eOHBIH rog.

7. YTBEpaUTE pernamenT paboTer Yipasnsromero Cogera MBOY «I'uMmHazun
Noly

g
Ipencenarens 3acemamms: Hxonuukosa JI.B.

Cexperaps 3acenanus: Jlapuna I'.X. OZ’“

HUnens! Yrpasnsiomero copera:

Baproxuna P.A.
Cypxosa H.B.
TlonsieBa .M.

Bemikuna 1.B.

Kypxuna H.P.
Cunnngpiaa E.B.
Ocpixa MLIO. &/ =

1